
2023.21.02.



Šodien mūsu skolai
183. dzimšanas diena!

Vai zinājāt, ka 171 gadu skola 
nedzirdīgiem bērniem atradās 
Rīgā, Daugavas labajā krastā? 
No 1899. gada skola bija tikko 

uzceltajā ēkā Marijas ielā, 
vēlākajā Suvorova, vai 

tagadējā Aleksandra Čaka ielā.

Jau divpadsmito gadu 
skola atrodas 

Daugavas kreisajā krastā –
šeit, Graudu ielā 21.



Zinību dienā
skolas gaitas 1. klasē uzsāka 

Kaspars, Dārta, Aurēlija, Džeisons un Luīze. 
Viņu skolotājas - Jūlija un Santa. 

Skolā tagad 96 skolēni.



Šeit Sporta diena skolas pagalmā.
Mazie pirmklasnieki pat nenojauta, ka skolā būs tik interesanti un jauki! 



Ar bumbu rotaļājās Elizabete un skolas direktore Kristiāna.



Futbola pamatus izzināja                                                                                                     
4. klases skolēni un mazā Luīze…



…mazāki un lielāki sporta līdzjutēji…



…topošie futbolisti – Donāts, Romans un Daniels…



Lepojamies ar mūsu skolotāju Jevgēņiju Puhovu!



Fiziskas aktivitātes arī skolas dārzā -
Kartupeļa Čaka rudens un pavasara talkās.



…pēc čaklas darbošanās -
pelnīti atpūtas brīži…



Aktīvākie  talcinieki septembrī 
bija  - Anete, Daniels, Gvido, 

Kārlis, Markuss.





Uz  Jūrmalu – Raiņa un Aspazijas vasarnīcu-aizbrauca skolas muzejnieki, lai 
ieklausītos lielo dzejnieku dzīves stāstos,  literārajos darbos …







… kā arī, lai aizstaigātu līdz tēlnieces
Olgas Šilovas veidotajai skulptūrai

«Aspazija kāpās».





Tikpat krāsaina kā rudens  bija Mākslu skolas Kultūras Patnis audzēkņu 
vizuālās mākslas darbu izstāde mūsu skolā.



To vidū - mūsu skolēna Jāņa Ozola zīmējumi. 
Jānim tuva laikmetīgās arhitektūras un automobiļu tēma.



Skola - sabiedrības 
mikromodelis.

Interesanta tikšanās bija ar 
mūsu skolas absolventu, 

tagadējo 
Latvijas Nedzirīgo

savienības viceprezidentu 
Ivaru Kalniņu

sociālajā projektā
«Mācāmies dzīvot kopā».  

Runājām par cieņas, 
uzvedības un attieksmes 
jautājumiem, par to, kā 

dzīvot sabiedrībā. 



Rudens.
Dārzos bija izauguši milzu ķirbji.

Helovīnā,
jeb visu svēto dienā - aktīvi 

darbojās Ksenija, Armīns, Emīls, 
Anete, Toms un citi… 



Vai atpazīsti kādu?



Novembris.

Gaidot 
Tēvzemes 
nedēļu, 

profesionālās 
klases skolēni 

gatavoja 
interesantu 

cienastu. 



Sveču liesmiņas Lāčplēša dienā atgādināja, ka Latvijas valsts nav mums 
uzdāvināta. «Mūsu paraugs ir kritušie varoņi un viņu dzimtenes mīlestība…»



Latvijas Valsts pirmais prezidents Jānis Čakste teicis:
« Sargiet savu valsti, izkopiet to, 

jo ziniet, ja nebūs Latvijas, nebūs arī jūs».



Novembrī  apritēja 100 gadi, 
kopš tika ievēlēts 

Latvijas Valsts pirmais prezidents Jānis Čakste ( 1922 – 1927). 



Skolas muzejnieki viesojās Latvijas pirmā 
prezidenta J.Čakstes dzimtas īpašumā  

Zemgalē, 
kur stāsts par «Auču» saimniecību un dzimtas 

likteņiem atklāja -
ko nozīmē būt latvietim likteņa līkločos,

kāda nozīme ir ģimenei  cilvēka dzīvē un vēl –
ko mums nozīmē dzimtas mājas.



…  Selgas Mences dziesma
«Kur tu biji, bāleliņi» ar Agra Pilsuma vārdiem!



Oktobrī
Mežaparka Lielās 

estrādes Kokaru zālē
notika Jauniešu kora 

BALSIS koncerts.

Sinhronajā surdo
tulkojumā  skanēja daļa 

no 2023. gada
Dziesmu svētku 

repertuāra.

Arī Selgas Mences
dziesma

«Kur tu biji, bāleliņi».



«…cauri tumši zaļo egļu zariem
Jau slīd mākons, lauku zilā krēslā tīdams…»



Ceļā uz Ziemassvētkiem bijām Ropažu baznīcā.



Baznīca bija ieputināta baltā sniega villainē…



«Tik balts un kluss… Tie gaidot aiztur elpu…
Krīt zemei pāri mirdzošs zvaigžņu pakars»



«Un, gaišām rokām skaudams zemes telpu,
Nāk senais, mīļais Ziemassvētku vakars».





“Šonakt klusi, klusi, sevī atver vārtus…”



Ar dziesmu “Gavilējiet, zvaigznes” Dārta, 
Emīls, Daniils, Alekss un Džeims –

skolotājas Aigas vadībā – piedalījās 
labdarības koncertā

“Nāc līdzās Ziemassvētkos” 
Torņakalna baznīcā.





Mazie rūķīši Ziemassvētkos 
pušķoja skolu  …



…mācījās 
dziesmas, 

dzejoļus un 
dejas.



Pie Ziemassvētku egles - pēc divu gadu pārtraukuma - Svinību zālē 

pulcējās bērni, vecāki, skolotāji … 



…bijusī skolotāja Veronika Dzalbe un skolas draugi –
Aleksandra Čaka muzeja direktore Antra Medne, 

tēlnieks Vilipsōns, kontrtenors Sergejs Jēgers



Bērni pie eglītes saņēma liecības,                                              
atzinības rakstus, saldumus un dāvanas… 



Pateicamies skolotājiem, skolas darbiniekiem un 
skolēniem – Keitijai, Henrijam un Karīnai  par 

atbalstu tiem, kuri Ziemassvētkos kara apstākļos 
Ukrainā. Dāvinājumus nogādājām

Rīgas domes ziedotajos
“Mercedes-Benz” markas autobusos kā 

ziedojumus Kijivas iedzīvotājiem.



Padziļinātāku ieskatu būtiskos 
Latvijas vēstures notikumos sniedza Viestura Kairiša filma 

«Janvāris». To skolēni noskatījās programmas                  
“Latvijas skolas soma” ietvaros. 



1991. gada barikāžu aizstāvjiem veltītā 
izstādē - 8. klases skolēna 

Riharda Knostenberga
zīmējumi.





Sadarbībā ar dzejnieka Aleksandra Čaka muzeju 
pašreiz mūsu skolā izstāde

«Čaka paradīze».



Laiks 
sniegavīriem!



Laiks ziemas 
priekiem!



«es būšu parkā par solu
kad sniegi nokusīs

es būšu parkā par solu
kad pumpuri atplīsīs»

K. Skujenieks



Deja «Sniega pikas»



Ar sveicieniem no skolas  - skolas 
muzejnieki - Toms, Izabella, 

Patriks un Emīls apciemoja bijušo 
skolotāju Veltu Kannenieci

(attēlā).

Par skolēnu apciemojumu 
priecājās arī skolotāja

Vija Linde.



Ar sirsnīgiem skolēnu zīmējumiem un sarūpētām veltēm  
bijām arī pie skolotājas Astrīdas Briedes. 



Turpmāk ciemos, 
ekskursijās un uz 

baseinu mūs vizinās 
jauns, īpaši aprīkots 
autobuss – Baltijas 

bērnu fonda 
dāvinājums.





Dāvinājuma prieku «saldināja» 
profesionālās klases audzēkņu  ceptie našķi– skolotājas Gitas vadībā.



Drīz marts. Atkal iesim ciemos pie «Bārenītes».



Pagājušajā gadā,
Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienas  priekšvakarā,  

nolikām ziedus  uz Sibīriju 
izsūtītajiem bērniem.



1941. gada 14. jūnijā 
uz Sibīriju

izsūtija arī fabrikanta 
Antona Rimeika

ģimeni.



A. Rimeika ģimeni
savā zīmējumā 

attēloja  Rihards.



Fonda «Sibīrijas bērnu» konkursā Rihards saņēma speciālbalvu.



Rīgas pilī prezidents Egils Levits Rihardam pasniedz
īpašu pildspalvu. 



Pagājušajā gadā 
24. marta ceturtdiena 

Rīgā bija saulaina.
Gaisa temperatūra 

pēcpusdienā 
+ 14 grādi.



Skolas muzejnieki no pieminekļa «Bārenīte» 
devās uz Kongresu namu…



Tur plakāti: «Kopā PAR Ukrainu!»
«Kopā PRET Putinu!»



Mūsu skolēni –
Patriks, 

Toms, Evelīna, Emīls, Egīls, 
Izabella, Kristiāns

pauda atbalstu Ukrainai, 
sakot   

NĒ! Krievijas karam 
Ukrainā!







Jau pagājis gads
kopš krievu agresoru iebrukuma Ukrainā.



2023. gada
24. februārī plkst. 9.00

katrā klasē pieminēsim ar klusuma 
brīdi šo šausminošo notikumu pret 

cilvēci,
pret brīvību, pret demokrātiju! 

Apliecināsim vienotību ar Ukrainas 
tautu!

«Man sen vairs sāpju nav,
Tik visas tautas.

Man sen vairs sapņu nav,
Tik visas tautas…» 

Šovasar Dziesmu un deju svētki. 
Noslēguma koncertā skanēs 

komponista Pētera Vaska              
dziesma «Savā tautā» ar dzejnieka            

Andreja Eglīša vārdiem.



«Man sen vairs sāpju nav,

Tik visas tautas.

Man sen vairs sapņu nav,

Tik visas tautas…» 



Daudz laimes, skola! 
Daudz laimes skolēni, skolotāji, skolas darbinieki!

Skolas muzejs

2023.21.02.


